
Програма Период Јавен повик број Наслов на проектот Корисник/ци (МК)

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2007-2013 1

Регионална 

сертификација на 

професионалните 

вештини во секторот 

aгротуризам

1.Универзитет Свети 

Климент Охридски, 

Факултет за 

биотехнички науки, 

Битола.

2. БАХА - Балканска 

алијанса на хотелски 

здруженија, Охрид;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2007-2013 1

Основање центар за 

посредување при 

вработувања и 

создавање бизниси и 

локален трговски саем 

во прекуграничниот 

регион

1.Општина Гевгелија;

2. Општина Дојран;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2007-2013 1 Прекугранични тркала

1.Мотоциклистичка 

федерација на 

Македонија;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2007-2013 1

Центар за едукација и 

вмрежување во 

туризмот

1.Општина Демир 

Капија;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2007-2013 1

Користење нови 

технологии за 

промовирање на 

детската заштита во 

прекуграничните 

региони

1.ЈЗО Клинички 

болници „Д-р Трифун 

Пановски” Битола;

2. Здравствен дом 

Гевгелија;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2007-2013 1

Хорови и оркестри: 

Крстопат на 

Иновативна 

Соработка

1.Културно уметничко 

друштво Стив Наумов” 

Битола;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2007-2013 1

Локалните заедници 

во активности за 

еколошка заштита

1.Општина Кавадарци;

2. ЈМЦА Скопје.

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2007-2013 1

Развивање заеднички 

прекуграничен 

противпожарен план

1. Плански центар за 

развој на 

Пелагонискиот 

регион;

2. Општина Битола;

3. Општина Прилеп;



ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2007-2013 1

Промовирање на 

иновативно 

претприемништво 

преку развој на 

кластер за 

ароматични и 

фармацевтски билки

1.Фондација за 

локален и ИТ развој, 

Гевгелија;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2007-2013 1

Интеракција низ 

глума: Од драма до 

современа уметност

1.Здружение за 

култура и уметност 

„Мал драмски театар 

Битола;

2. Здружение за 

пријателство помеѓу 

Битола и Грција 

„Пелагонија-Битола;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2007-2013 1

Интегрирана 

селекција, заштита и 

промоција на 

балкански генетски 

шумски ресурси со 

естетска вредност

1.Универзитет Гоце 

Делчев” Штип, 

Факултет за 

земјоделие Струмица;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2007-2013 1 Гастрономски патишта 1.Општина Кавадарци;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2007-2013 1

Мрежа на термални 

извори како 

интегриран систем

1.Фондација за развој 

на мали и средни 

претпријатија 

(Регионален центар за 

развојна поддршка, 

Битола);

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2007-2013 1

Интегриран план за 

промоција на 

заедничкото 

архитектонско 

наследство и развој на 

религиозниот туризам 

во прекуграничната 

област

1.Општина Крушево;



ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2007-2013 1

Интерактивен систем 

за поддршка на 

земјоделците за 

ефикасно 

управувањето со 

водата за 

наводнување

1. Факултет за 

земјоделски науки и 

храна при 

Универзитет „Св. 

Кирил и Методиј, 

Скопје;

2. Универзитет Свети 

Климент Охридски”, 

Факултет за 

биотехнички науки, 

Битола;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2007-2013 1

Пренос на знаење и 

искуства за примена 

на централното 

греење во Битола и 

Новаци

1.Општина Битола;

2. Општина Новаци;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2007-2013 1

Жените во мрежа за 

иновации и 

претприемништво

1. Општина Ресен;

2. Здружение на 

уметнички 

ракотворби 

„Македонски 

ракотворби Битола;

3. НВО за развој на 

алтернативен туризам 

Љубојно;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2007-2013 2

Подобрување на 

патната мрежа за 

развој на руралната 

прекугранична област

1. Плански центар за 

развој на Југо-

Источниот регион;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2007-2013 2

Прекугранична 

соработка за борба 

против нелегална сеча 

и трговија со дрво

1. ЈП Македонски 

Шуми;

2. Национално 

здружение  приватни 

шуми H3CΠШ Беровo;



ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2007-2013 2

Развој на гранична 

инфраструктура 

помеѓу Грција и Р. 

Македонија

1. Царинска управа на 

Р.Македонија - 

Министерство за 

финансии;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2007-2013 2

Обезбедување на 

алтернативни 

претшколски услуги

1. Универзитет Свети 

Климент Охридски 

(Вишо медицинско 

училиште, Битола);

2. LIFESTART- Растеме 

и учиме заедно, 

Битола;

3. Консалтинг и 

истражување за ран 

детски развој - ECD-

KOR, Скопје;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2007-2013 2

Развој на електронска 

берза за земјоделско - 

прехранбени 

производи во 

прекуграничната 

област

1.Фондација за 

локален и ИТ развој - 

Гевгелија;

2. Општина 

Кавадарци;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2007-2013 2

Селекција, заштита и 

промоција на 

балкански јадливи 

шумски видови

1.Универзитет „Гоце 

Делчев“, Земјоделски 

факултет Струмица;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2007-2013 2 1.Oпштина Струмица;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2007-2013 2

Заеднички активности 

за заштита и 

подобрување на 

здравјето на јавноста 

во прекуграничната 

област

1. Општа Болница, 

Гевгелија;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2007-2013 2
Жива историја, жива 

природа
1. Општина Новаци;



ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2007-2013 2

Унапредување на 

енергетската 

ефикасност кај 

градбите и заштита на 

животната средина

1.Oпштина Ресен;

2. Здружение за 

одржлив урбан развој 

Архитектура и 

Амбиент - АРХАМ 

Битола;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2007-2013 2

Промоција на 

Влашкото културно 

наследство во 

регионите на Серес и 

Конче

1. Општина Конче;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2007-2013 2

Рециклирање на 

органски отпад и 

зелено 

претприемништво во 

урбано опкружување 

за обезбедување на 

јавно здравје

1.Општина Струга;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2007-2013 2

Заеднички структури 

за подршка за 

мониторинг на 

квалитетот на вoдните 

ресурси и заштита на 

јавното здравје

1. ЈУУ Хидробиолошки  

институт – Охрид;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2007-2013 2

Развивање на 

одржливи системи за 

управување со речни 

басени и нивна 

заштита (пред се 

преку 

инфраструктурна 

реставрација) како 

мерка за безбедност 

против интензивни 

ерозивни појави

1. Општина Гевгелија;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2007-2013 2

Развој на 

алтернативни 

туристички аспекти

1. Општина Струмица;



ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2007-2013 2

Трговија без граници 

за компаниите од 

интеррегионалната 

област Грција - 

Република 

Македонија

1.Информациски 

центар за поддршка 

на малите и средни 

претпријатија од 

пограничниот регион, 

Битола;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2007-2013 2

Трансфер на знаење 

кон општина Дојран и 

адаптација на ДЕЈАК 

во согласност со 

барањата на 

Каликратис” за 

управување со 

отпадни води - 

подобрување на 

квалитет на живот на 

граѓаните

1.Општина Дојран;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2007-2013 2

Индустриски зони и 

трговски патишта во 

пограничниот регион

1.Плански центар за 

развој на Југо-

Источниот регион;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2007-2013 2

Инвентивни 

едукативни програми 

за подобрување на 

еко-ресурсите во 

регионот Пелагонија/ 

Лерин

1. Плански центар за 

развој на 

Пелагонискиот 

регион;

2. Општина Битола;

3. Зоолошка градина, 

Битола;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2007-2013 3

Заеднички мерки за 

ефикасно управување 

во прекуграничнато 

подрачје

1.Општина Гевгелија;

2. Општина Дојран;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2007-2013 3

Поддршка иразвој на 

економијата на 

пчелни производи во 

прекуграничната 

област

1.Општина Неготино;



ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2007-2013 3

Заштита на животна 

средина преку 

промоција на биомаса 

за замена на 

фосилните горива во 

постројки за греење и 

електрична енергија

1.Општина Битола;

2. Општина Новаци;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2007-2013 3

Одржлива тематската 

мрежа на енергија на 

прекугранични 

локални власти

1.Општина Велес;

2. Општина Прилеп;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2007-2013 3
Жива историја - жива 

природа II
1.Општина Новаци;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2007-2013 3

Нов преспански 

фестивал: Дамите на 

Преспанското Езеро

1.Фестивал на античка 

драма "Стоби" - Велес;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2007-2013 3

Квалитетот на животот 

предуслов за 

напредок и одржлив 

развој 

вопрекуграничната 

област

1.Општина Валандово;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2007-2013 3

Прекуграничен 

медицински центар за 

регенерирање на 

матични клетки

1.Св.Климент 

Охридски - Висока 

медицинска школа – 

Битола;



ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2007-2013 3

Зголемување на 

руралниoт економски 

развој во 

прекуграничниот 

регион преку 

зајакнување на 

земјоделството со 

користење на слама 

за производство на 

енергија 

1.Општина Могила;

2. Македонско научно 

друштво, Битола;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2007-2013 3

Проценка на 

деградација на 

почвата и стратегија 

за рехабилитација 

заодржливо 

планирање за  

користењето на 

земјиштето 

1.Универзитет "Св. 

Климент Охридски" - 

Битола, Факултет за 

биотехнички науки;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2007-2013 3

Акции за заштита на 

водата во тематски 

парк „Водна мрежа

1.Општина Охрид;

2. Универзитет „Св 

Климент Охридски”, 

Факултет за туризам и 

угостителство - Охрид;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Безбеден 

прекуграничен превоз 

на опасни материи: 

сиромашни 

радиоактивни извори, 

STRASS

1.Дирекција за 

заштита и спасување;

2.Машински факултет - 

Универзитет "Св. 

Кирил и Методиј "во 

Скопје;

3.Градежен Институт 

Македонија;



ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Агро-отпадни синџири 

за одржлив раст, 

aGROWchain

1.Општина Новаци;

2.Национална 

агенција за 

проширување (НЕА);

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Изработка на 

Акционен план за 

управување со био-

отпад во 

прекуграничниот 

регион, LESS-WASTE-II

1.Оптштина Ресен;

2.Јавно комунално 

претпријатие 

Пролетер;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Интерактивна и 

виртуелна 

презентација на 

културното 

наследство и кино, 

CINECULTURE

1.Општина Битола;

2.Здружение за развој 

на екологија, туризам 

и културна соработка 

ГРИН-ЛИСТ Битола;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Психосоцијални и 

здравствени 

интервенции за 

благосостојба на 

децата од ранливите 

популации, In4Child

1.Универзитет Св 

Климент Охридски 

Виша медицинска 

школа - Битола;

2.LIFESTART - Растење 

и учење заедно;



ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Прекугранична 

иницијатива за 

интегрирани 

здравствени и 

социјални услуги за 

промовирање на 

безбедноста на 

стареењето, раната 

превенција и 

самостојно живеење 

за сите, Cross4all

1.Универзитет Св 

Климент Охридски - 

Битола (УКЛО), 

Факултет за 

информатички и 

комуникациски 

технологии (ФИКТ);

2.Општина Охрид;

3.Институт за 

превенција, лекување 

и рехабилитација на 

кардиоваскуларни 

заболувања Свети 

Стефан Охрид;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Нова биолошка 

реалност во 

животната средина, 

BIOREAL

1.Општина Свети 

Николе;

2.Јавно комунално 

претпријатие 

"Комуналец" - 

Прилеп;

3.Јавно комунално 

претпријатие Дервен 

Велес;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Оценување на 

мерките за енергетска 

ефикасност, 3EM

1.Општина Валандово;

2.Општина Радовиш;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Подобрување на 

квалитетот и 

пристапноста на 

центрите за 

здравствена заштита и 

социјални услуги во 

прекуграничните 

региони, Quality 

Health

1.П.О. Специјална 

болница за 

ортопедиска хирургија 

и трауматологија "св. 

Еразмо ", Oхрид;

1.Здружение за борба 

против насилство 

СТРОКЕ Охрид;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Симбиотички мрежи 

за одржлив 

менаџмент на био-

отпад, SYMBIOSIS

1.Јавно претпријатие 

Комуналц Битола;

2.Јавно претпријатие 

за комунални работи 

Комунална хигиена 

Новаци;

3.Движење за 

животна средина 

МОЛИКА Битола;



ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Креирање можности 

за вработување на 

млади дипломирани 

студенти во 

прекуграничниот 

регион, EMPLOYOUTH

1.Универзитет Св. 

Климент Охридски - 

Битола, Факултет за 

Информациски и 

Комуникациски 

Технологии - Битола;

2.Фондација за 

одржлив економски 

развој ПРЕДА ПЛУС;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Интегриран 

оперативен центар за 

давање хуманитарна 

помош, HELP

1.Центар за развој на 

југоисточен плански 

регион  ;

2.Центар за 

управување со кризи 

[ЦУК];

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Заеднички планови за 

зачувување на 

биолошката 

разновидност и 

одржливи цели за 

развој на билатерална 

мрежа на заштитени 

подрачја, 

COMBINE2PROTECT

1.Центар за развој на 

југоисточен плански 

регион  ;

2.Државен 

инспекторат за 

заштита на животна 

средина;



ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Одржливо 

управување со 

прекуграничните 

извори на води, AQUA-

M II

1.Општина Гевгелија;

2.Јавно комунално 

претпријатие - 

Гевгелија;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Промовирање на 

туризмот и културата 

преку водата, ToCulter

1.Општина Струмица;

2.Општина Струга;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Заштита на водните 

ресурси преку 

намалување на 

човековата околина, 

WA-Mbrella

1.Општина Неготино;

2.Јавнои комунално 

претпријатие 

Неготино;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Развивање и 

имплементација на 

здравствениот индекс 

за прекугранично 

загадување на 

воздухот, TRAP

1.Центар за климатски 

промени;

2.Министерство за 

зивотна средина и 

просторно 

планирање;



ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Зголемување на 

можностите за 

туризам преку 

искористување на 

ресурсите / I-TOUR

1.Центар за развој на 

Пелагониски плански 

регион;

2.Национален парк 

Пелистер;

3.Факултет за туризам 

и угостителство 

Охрид;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Перманентна грижата 

на метаболичните 

заболувања преку 

модерната 

технологија, 

COMETECH

1.Клиничка болница 

Битола;

2.Општа болница 

Велес;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Енергетска 

ефикасност во 

прекуграничната 

област како 

индикативен фактор 

за политиката за 

животна средина, 

ENPOL-EE

1.Општина Неготино;

2.Средно општинско 

училиште ,, Св.Кирил 

и Методиј ,, -Negotino;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Здравствена заштита 

за деца со кардио и 

респираторна 

чувствителност во 

прекуграничниот 

регион

WE CARE

1.Универзитет Св. 

Климент Охридски, 

Виша медицинска 

школа - Битола;

2.Здружение за 

одржлив развој 

СФЕРА;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Музеи кои поврзуваат 

култури кои ги 

поврзуваат луѓето, 

CONNECT

1.Национална 

установа "Музеј на 

Албанската азбука";

2.Центар за 

неформално 

образование 

Триаголник;



ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Развој на 

пограничната 

инфраструктура на 

Грција и на 

поранешната 

југословенска 

Република 

Македонија, WE 

CROSS BORDERS

1.Министерство за 

финансии, Царинска 

управа;

2.Министерство за 

внатрешни работи на 

РСМ;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Енотуристичко 

градење на 

прекугранични 

капацитети: Премин 

од промовирање на 

производство на вино 

до искуство со 

енотуризам, TERRA 

VINO

1.Фондација за вински 

пат Тиквеш;

2.Општина Росоман;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Прекугранични 

безбедни градови, 

Heart Safe Cities

1.ЈЗУ Центар за 

превенција, лекување 

и рехабилитација на 

кардиоваскуларни 

заболувања 

"Св.Стефан" -Охрид;

2.Здравствен дом 

Охрид;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Подобрување на 

зачувувањето на 

приоритетните 

растенија во 

прекуграничниот 

регион, CONSE-PP

1.Општина Дебарца;

2.Јавно претпријатие 

за управување и 

заштита на 

повеќенаменското 

подрачје - ЈАСЕН;

3.Универзитет Св. 

Кирил и Методиј - 

Шумарски факултет во 

Скопје;



ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Зголемување на 

иновативниот бизнис 

на море, со животна 

средина и 

земјоделство и ИТ, 

iBiSEAit

1.Центар за климатски 

промени - Гевгелија;

2.GS1 `Македонија`;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Унифициран 

информативен систем 

за размена на 

информации помеѓу 

примарните 

здравствени единици 

во прекуграничната 

област за итни 

здравствени случаи, 

HEALTH-INFO

1.Министерство за 

здравство на РСМ;

2.Јавна здравствена 

установа Општа 

болница-Гевгелија;

3.Клиничка болница 

во Битола;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Одржливо 

управување и третман 

на Био отпад со 

користење на методи 

за производство на 

био гориво

SUMBIO

1.Претпријатие за 

комунални услуги 

Охрид;

2.Универзитет за 

информатички науки 

и технологија "Свети 

Павле апостол" / 

Факултет за 

компјутерски мрежи и 

безбедност;



ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Енергетски ефикасни 

земјоделски заедници 

со нулта отпад во 

прекуграничната 

област Грција-

поранешна 

Југословенска 

Република 

Македонија

ZEFFIROS

1.Општина Дојран;

2.Основно училиште 

"Кочо Рацин" Дојран;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Заштита на 

автохтоните 

популации на расата 

Пелагониски овци во 

прекуграничниот 

регион,

PAPESHE

1.Факултет за 

ветеринарни науки 

Битола;

2.Општина Долнени;

3.Центар за рурален 

развој ЦРР;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Интегриран систем за 

одржливо управување 

на екосистемот во 

Дојранското езеро, 

Plan D.oiran

1.Оптштина Дојран;

2.Македонско Научно 

друштво;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Следење во реално 

време и систем за 

откривање и 

намалување на 

истекувањата во 

водоснабдувачката 

мрежа, 

SmartWaterSave

1.ЈКП  Пролетер Ресен;

2.Факултет за 

електротехника и 

информациски 

технологии на 

Универзитетот "Св. 

Кирил и Методиј" во 

Скопје;



ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Подобрување на 

енергетска 

ефикасност при 

градење на згради 

Демонстрација за 

јавни згради, BENEFIT

1.Општина Битола;

1.Јавно претпријатие 

за урбанистичко 

планирање, 

архитектонски дизајн 

и инженеринг Битола;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Заеднички акции за 

заштита и 

унапредување на 

јавното здравје во 

прекуграничниот 

регион,

IPA Shield II

1.Општа болница 

Гевгелија;

2.Здравствен дом 

Валандово;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Заедничка 

прекугранична 

соработка за 

обезбедување на 

општества против 

природни и човечки 

катастрофи, J-CROSS

1.Центар за развој на 

Пелагониски плански 

регион;

2.Центар за 

управување со кризи;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Систем за примарна 

здравствена заштита, 

HealthNET

1.Општина Ново Село;

2.Здружение на млади 

Феникс од Ново Село;



ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Интелигентен 

прекуграничен 

акцелератор за 

иновативни старт-ап, 

овозможени од ИКТ, 

iCBA

1.Универзитет за 

информатички науки 

и технологија "Св. 

Павле Апостол 

"Охрид;

2.Здружение 

Национален центар за 

развој на иновации и 

претприемачко учење 

Скопје;

3.Балканска 

неограничена 

фондација;

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Подобрување на 

културниот торински 

производ на 

прекуграничната 

област на Преспа 

преку промоција на 

природното и 

културното 

наследство, Holy 

Water

1.Општина Ресен;

2.Национална 

установа - Завод за 

заштита на 

спомениците на 

културата и Музеј 

Битола (НУ Институт и 

Музеј Битола);

ИПА програма за 

прекугранична 

соработка Република 

Грција - Република 

Северна Македонија

2014-2020 1

Интеграција на зелен 

транспорт во 

градовите, Green Inter-

e-Mobility

1.Општина Битола;

2.Општина Ресен;



Партнер/и
Времетраење на 

проект (месеци)

 Одобрен Буџет на 

корисник/ци (ЕУР) 

 Вкупниот одобрен 

Буџет (ЕУР) 

1.Американско 

земјоделско 

училиште, Солун;

12 71,200.00                       241,200.00                     

1.Општина Паjонија;

2. Општина Скотуса;

3. Институт за 

изложбени 

испитувања, Солун;

15 118,004.71                     228,004.71                     

1.Серес Тркачки Клуб 

Серес;
15 79,020.00                       289,020.00                     

1.Трговска комора на 

Воден;
15 262,366.00                     332,366.00                     

1.Универзитет 

„Аристотел“ Солун;

2. Општа болница 

Јанина;

3. Општа болница на 

Лерин;

15 145,416.00                     445,416.00                     

1.Културно и 

интелектуално 

здружение “Кораис” , 

Солун;

2. Здружение на 

граѓани “Картериа”, 

Солун;

12 44,842.00                       240,842.00                     

1.Општина Делта;

2. УНЕСКО Младински 

клуб Солун.

15 111,556.44                     231,556.44                     

1.Агенција за развој 

на Лерин;

2. Регион на Западна 

Македонија;

15 296,517.00                     466,517.00                     



1.Трговска и 

индустриска комора 

на Кукуш;

2. Развојна агенција 

на Кукуш.

15 83,550.00                       243,550.00                     

1.Организација за 

уметност Андреас 

Вутцинас Солун;

15 127,499.80                     327,499.80                     

1.Универзитет 

„Аристотел“ Солун;

2. Општа болница 

Јанина;

3. Општа болница на 

Лерин;

15 108,140.09                     258,140.09                     

1.Општина Воден;

2. Технолошки 

образовен институт 

Александар од Солун;

15 68,928.00                       248,928.00                     

1.Здружение на 

извори на термални 

води на општините, 

Солун;

14 51,950.00                       151,950.00                     

1.Агенција за развој 

на Кукуш;
12 111,564.00                     261,564.00                     



1.Регион на Западна 

Македонија;

2. Технолошки 

едукативен институт, 

Кожани;

15 99,112.00                       299,112.00                     

1.Меѓуопштинска 

компанија за реонско 

греење на Аминдео;

15 167,322.93                     267,322.93                     

1.Ергани центар за 

поддршка за вработу-

вање и 

претприемништво на 

жените, Кожани;

15 87,160.00                       187,160.00                     

1.Регион на Централна 

Македонија;
15 109,687.00                     1,192,233.00                 

1.Децентрализирана 

управа на Македонија 

и Тракија/ Директорат 

за шумарство и 

рурални прашања, 

Солун;

2. Центар за 

изтражување и 

технологија, Хелас – 

Институт за 

информатичка 

технологија;

3. Технолошки 

едукативен институт 

(ТЕИ), Серес;

15 117,659.90                     568,278.72                     



1.Децентрализирана 

управа на Македонија 

и Тракијa;

12 193,405.90                     1,193,405.90                 

1.УНЕСКО Центар за 

поддршка на жените и 

мирот во Балканските 

земји, Солун;

2. УНЕСКО Клуб Серес;

14 282,975.91                     504,585.91                     

1.Грчко-италијанска 

економска комора на 

Солун;

2. Економска комора 

на Кукуш;

3. Германско-грчка 

индустриска и 

економска комора;

18 192,665.00                     611,787.00                     

1.Универзитетот 

Аристотел Солун;
18 165,000.00                     405,408.00                     

1.Општина Кукуш; 18 324,659.50                     944,659.50                     

1.Општа Болница на 

Кукуш;

2. Општа Болница - 

Здравствен Центар, 

Гуменица;

18 436,675.00                     1,123,537.00                 

1.Општина Алмопија; 18 267,214.50                     545,321.97                     



1.Технолошки 

едукативен институт 

на западна 

Македонија (ТЕИ), 

Кожани;

2. Општина Преспес;

18 218,239.00                     674,999.00                     

1.Комунално 

претпријатие за 

водовод и 

канализација Серес;

2. Здружение за 

култура и 

унапредување на 

Кионохори, Серес;

3. Општина Серес;

18 170,938.13                     1,195,438.13                 

1.Општина Солун;

2. Универзитет 

“Аристотел”, Факултет 

за земјоделство, 

Солун;

18 125,001.80                     800,001.80                     

1.Регион на Централна 

Македонија 

2. Универзитет 

“Аристотел”, Оддел за 

хемија, Солун

18 137,720.00                     1,187,540.00                 

1.Агенција за развој 

на Постол;

2. Регионална 

единица за Постол;

13 190,652.00                     914,883.17                     

1.Регионот на Западна 

Македонија;
16 134,160.00                     340,060.00                     



1.Грчка меѓународна 

бизнис асоцијација, 

Солун;

2. Технолошки 

едукативен институт 

на западна 

Македонија, Кожани;

18 65,419.14                       249,861.14                     

1.Oпштинско 

претпријатие за 

водоснабдување и 

канализација на 

Кукуш;

15 309,734.00                     501,799.00                     

1.Регионот на 

Централна 

Македонија Солун;

15 114,837.00                     1,197,837.00                 

1.Регионалната 

развојна агенција на 

Лерин;

2. Oпштина Лерин.

18 699,657.50                     1,155,718.50                 

1.Комунално 

претпријатие за 

водоснабдување и 

канализација на 

Пајонија;

2. Општина Пајонија;

15 342,047.95                     787,413.95                     

1.Општина Алмопија; 15 272,489.00                     540,634.00                     



1.Комуналната 

топлификација на 

поширокиот регион на 

Аминдео;

2. Одделот за 

технологии за 

контрола на 

загадувањето - 

Технолошкиот 

образовен институт од 

Западна Македонија, 

Кожани.

15 135,513.00                     453,913.00                     

1.Општина Лерин;

2. Општина Ираклиа;

3. Општина Висалтиа;

15 267,285.00                     745,839.00                     

1.Општина Алмопија; 15 293,036.00                     729,370.00                     

1.Културно 

здруженије за 

културни активности 

на Преспа од Лерин;

2. Генерален 

секретаријат за 

родова еднаквост, 

Атина;

13 132,100.00                     583,600.00                     

1.Регион на Западна 

Македонија, Лерин;

2. Универзитет 

“Aристотел” 

Одделение за 

градежништво, Солун;

15 390,000.00                     800,000.00                     

1.Универзитет 

Аристотел од Солун, 

Школа за 

стоматологија, Солун;

15 180,300.00                     485,303.50                     



1.Општина Халкидона; 15 139,350.00                     275,950.00                     

1.Регион на Централна 

Македонија, Солун;

2. Универзитет 

“Aристотел”, Факултет 

за градежништво 

Солун;

15 169,875.00                     765,875.00                     

1.Општина Воден;

2. Технолошки 

образовен институт 

Александар од Солун;

15 210,000.00                     530,000.00                     

1.Александриски 

технолошки 

образовен институт во 

Солун - Факултет за 

автоматизација и 

инжинерство;

2.Грчки совет за 

атомска енергија;

3.Аристотел 

Универзитет во Солун - 

Факултет за 

електротехника и 

компјутерско 

инженерство;

24 341,910.00                     946,452.00                     



1.Општинска 

компанија за 

централно греење на 

поширокиот регион 

Аминтаио (ДЕТЕПА);

2.Центар за 

обновливи извори на 

енергија и заштеда 

(ЦРЕС);

3.Кластер на 

биоенергија и 

животна средина на 

Западна Македонија 

(CluBE);

24 267,015.00                     669,084.90                     

1.Управување со 

отпад на западната 

македонија С.А.;

2.Општина Преспа;

3.Општина Аминтео;

4.Општина Флорина;

24 233,545.80                     709,162.68                     

1.Општина Едеса;

2.Комунално 

претпријатие на 

Едеса;

18 253,130.00                     569,264.00                     

1.ARSIS - Здружение за 

социјална поддршка 

на млади;

2.Клуб на УНЕСКО во 

Серес;

24 285,958.20                     824,996.29                     



1.Аристотел 

Универзитетот во 

Солун (AUTH), 

Лабораторија за 

медицинска 

информатика 

(Катедра за 

медицина);

2.Национална 

конфедерација на 

лица со посебни 

потреби (NCDP), 

филијала на Северна 

Грција;

3.Општина Неаполи-

Сајкис;

24 459,910.00                     1,145,290.00                 

1.Општина Термикос;

2.Општина Халкидон;

3.Александар 

технолошки 

образовен институт во 

Солун, Одделот за 

технологија за храна;

24 451,142.00                     1,297,942.00                 

1.Општина Серес; 20 676,733.00                     1,419,375.80                 

1.Музичка 

Консерваторија на 

Регионот на Западната 

Македонија;

24 383,660.00                     1,143,160.00                 

1.Центар за 

Истражување и 

Технологија Хеллас / 

Институт за Хемиски 

Процес и Енергетски 

Ресурси;

24 482,086.00                     898,858.33                     



1.Општа Болница на 

Пела (Клинички 

Центар во Едеса и  Во 

Џаница);

27 308,740.00                     850,200.00                     

1.Технолошко 

образовна 

институција на 

Централна 

Македонија, 

Одделение за 

машинско 

инженерство [TEICM];

2.Министерство за 

внатрешни работи и 

административна 

реконструкција 

(поранешно 

Министерство за 

Македонија и Тракија) 

[МИАР];

3.Грчки спасувачки 

тим [ХРТ];

18 362,116.50                     905,553.30                     

1. Аристотел 

универзитет во Солун -

специјална служба  за 

истражувачки 

фондови - фалултет за 

биологија;

2. Регион Западна 

Македонија;

24 440,678.76                     1,269,000.07                 



1. Аристотел 

универзитет во Солун -

специјална служба  за 

истражувачки 

фондови - фалултет за 

хемија;

2.Општинско 

претпријатие за 

водовод и 

канализација на 

Пајонија;

3.Општинско 

претпријатие за 

водовод и 

канализација на 

Xакидона;

24 640,307.30                     1,448,329.82                 

1.Фонд за регионален 

развоен на централна 

македонија;

2.Организација за 

култура, спорт и 

животна средина 

(О.С.С.Е.) на општина 

Волви;

3.Општина Сидики;

4.Центар за второ 

ниво за доживотно 

учење на регионот на 

централна македонија- 

регионална единица 

на серес;

18 292,492.98                     848,833.63                     

1.Општина Алмопија;

2.Општинско 

претпријатие за 

водовод и 

канализација на 

Алмопија;

23 481,478.50                     975,010.70                     

1. Еколошки центар на 

западната 

македонија;

2. Општина Флорина;

3.Европска 

регионална рамка за 

соработка;

24 483,965.00                     969,331.00                     



1.Тело за управување 

со Националната 

шума во Преспа 

(Парк);

2.Универзитет на 

Македонија - 

Факултет за деловна 

администрација;

18 411,445.00                     738,929.46                     

1.Технолошки 

образовен институт на 

Александар во Солун / 

Факултет за 

медицински сестри;

2.Општа болница на 

префектурата на 

Флорина;

3.Лекарска комора на 

Солун;

24 321,486.00                     1,018,189.00                 

1.Општина Пела;

2.Корпорација од 

јавен интерес во 

култура и развој на 

Општина Пела;

22 402,719.50                     849,900.15                     

1.Организација за 

социјална заштита, 

солидарност и 

образование 

(О.С.С.С.Е.) на 

општина Волви;

2.Панхеленска 

организација на жени 

"Панатинаики" - 

филијала "Термаиди" 

во Солун;

3.Лекари на светот - 

Грчка делегација;

24 218,299.60                     628,089.60                     

1.Општина Волви;

2.Олимписки музеј во 

Солун;
18 320,965.03                     780,682.03                     



1.Децентрализирана 

администрација на 

македонија и траса;

2.фонд за регионален 

развоен  на централна 

македонија;

24 442,090.00                     1,216,567.50                 

1. Грчко-италијанска  

стопанска комора во 

солун;

2.Министерството за 

внатрешни работи и 

административна 

реконструкција 

(поранешно 

Министерство за 

Македонија и 

Тракија);

3.Александрискиот 

технолошки 

образовен институт во 

Солун, Факултет за 

бизнис 

администрација 

дисциплина на 

туризмот менаџмент;

24 268,110.00                     509,855.00                     

1.4-та Регионална 

здравствена 

дирекција на 

Македонија - Тракија;

2.Општина 

Каламарија;

24 488,734.84                     1,231,160.94                 

1.Институт за 

одгледување на 

растенија и генетски 

ресурси, земјоделска 

организација на 

Грција;

2.Општина Терми;

24 425,508.79                     1,189,618.29                 



1.Грчката асоцијација 

за ИТ, 

телекомуникациски 

апликации и нови 

технологии;

2.Општина Термикос;

3.Општина Лагадас;

4.Управен и 

административно 

тело на  технополис  

Солун С.А.;

18 118,350.00                     352,402.75                     

1.Национална 

организација за 

обезбедување на 

здравствена заштита;

2.Александрискиот 

технолошки 

образовен институт во 

Солун (АТЕИТ) - 

Катедра за 

акушерство, 

акушерство (ΕΛΚΕ);

3.Општа болница на 

Пеллас- болничко 

одделение во Едеса;

24 480,463.46                     1,301,151.67                 

1.Општина Лагада;

2.Националниот 

технички универзитет 

во Атина;

3.Централна унија на 

општини во Грција;

24 657,320.00                     1,046,455.00                 



1.Општина Серес;

2.Аристотел 

Универзитет во Солун - 

Специјална служба за 

истражувачки 

фондови - Машински 

факултет;

3.Кланица Општина 

Стримона С.А. 

Регионална и 

општинска служба;

24 488,595.00                     1,353,404.00                 

1.Аристотел 

универзитетот во 

Солун специјален 

служба за 

истражувачки 

фондови - одделение 

за ветеринарна 

медицина;

2.Земјоделска 

организација на 

Грција ДЕМЕТЕР-

Институт за научно 

истражување на 

животните ;

3.Геотехничка комора 

на Грција;

24 315,771.70                     771,738.40                     

1.Регион на Централна 

Македонија;

2.Општина Килкис;

24 492,600.00                     1,398,652.60                 

1.Општина Преспа;

2.Аристотел 

Универзитетот во 

Солун - Специјална 

служба за 

истражувачки 

фондови - градежен 

факултет;

24 187,666.40                     575,003.62                     



1.Министерство за 

внатрешни работи и 

административна 

реконструкција 

(поранешно 

Министерство за 

Македонија и Тракија) 

(YPESDA);

1.Центар за 

обновливи извори на 

енергија и заштеда 

(CRES);

1.Кластер на 

биоенергија и 

животна средина на 

Западна Македонија 

(CluBE);

24 460,052.00                     1,170,475.00                 

1.Општа болница во 

Килкис;

2.4-ти ДИП 

Македонија Тракија;

3.Национален центар 

за вонредни состојби;

24 461,336.68                     1,237,065.47                 

1.Регион Западна 

Македонија;

2.Аристотел 

Универзитетот во 

Солун;

3.Национална 

опсерваторија на 

Атина - Специјална 

служба за 

истражувачки 

фондови;

18 419,982.00                     935,389.72                     

1.Општина Ираклиа;

2.Институт за 

информатика и 

телекомуникации 

(ИИТ) - Национален 

центар за научно 

истражување 

"Демокрити";

24 413,670.00                     1,085,330.00                 



1.Александриска 

иновациска зона СА;

2.Истражувачки 

центар за југоисточна 

европа;

3.Управно и 

административно 

тело на технополис 

Солун С.А.;

18 284,233.00                     695,000.50                     

1.Општина Преспа;

2.Ефорат на антиката 

на Флорина;

3.Здружение за 

заштита на Преспа;

18 138,314.00                     734,821.20                     

1.Одделот за 

електротехника - 

Институт за 

технолошко 

образование на 

Западна Македонија;

2.Јавно претпријатие 

на Преспа;

3.Општина Флирина;

4.Градежен факултет - 

Универзитетот во 

Патрас;

24 376,347.40 1,017,627.40                 


